
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 626 22 252, el.  p . info@am.lt , https: / /am.lrv. lt .  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Adresatams pagal pridedamą sąrašą 

 

 

 2023-  - Nr.  

Į  Nr.  

 

DĖL TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ DERINIMO 

 

Aplinkos ministerija teikia išvadoms gauti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymų 

„Dėl Pavojingųjų atliekų identifikavimo ir klasifikavimo metodikos patvirtinimo“ (toliau – metodikos 

projektas) ir „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 14 d. įsakymo Nr. 217 „Dėl 

Atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – ATT pakeitimo projektas) projektus 

(toliau kartu – projektai). 

Pavojingųjų atliekų, kurių Lietuvoje kasmet susidaro vidutiniškai 167 tūkst. t, tvarkymas yra 

opi problema: kartais šios atliekos identifikuojamos netinkamai, todėl neužtikrinamas efektyvus 

susidarančių atliekų surinkimas ir tvarkymas. Netinkamai tvarkomos pavojingosios atliekos gali 

užteršti dirvožemį, prasiskverbti į gruntinius vandenis, pakenkti aplinkai ir žmonių sveikatai. Pagal 

galiojantį teisinį reglamentavimą ūkinės veiklos vykdytojas atsako už atliekų identifikavimą ir jų 

priskyrimą prie pavojingųjų ar nepavojingųjų atliekų. Trūkstant kompetencijos ir informacijos, kyla 

grėsmė, kad atliekos gali būti identifikuotos kaip nepavojingosios. Aplinkos apsaugos institucijoms, 

vykdančioms aplinkos apsaugos valstybinę kontrolę, kyla problemų identifikuojant atliekas ir 

priskiriant jas pavojingosioms ar nepavojingosioms atliekoms, todėl praktikoje kyla ginčai dėl 

teisingo ir vieningo nacionalinių ir Europos Sąjungos teisės aktų dėl atliekų klasifikavimo taikymo. 

Projektai parengti atsižvelgus į ekspertų siūlymus, pateiktus Aplinkos ministerijos užsakymu 

parengtoje studijoje1 dėl vieningos pavojingųjų atliekų identifikavimo metodikos (toliau – studija). 

Studija parengta norint valstybės, savivaldos institucijoms ir įstaigoms, ūkio subjektams sudaryti 

sąlygas teisingai ir vieningai taikyti nacionalinius ir Europos Sąjungos teisės aktus dėl atliekų 

klasifikavimo, taip siekiant užtikrinti tinkamą ir efektyvų pavojingųjų atliekų identifikavimą ir 

klasifikavimą, pavojingųjų atliekų saugų ir efektyvų surinkimą ir tvarkymą.  

Metodikos projektu siūloma nustatyti atliekų pavojingųjų savybių vertinimo, šių savybių 

nustatymo ir atliekų priskyrimo pavojingosioms atliekoms tvarką. Projekto priede pateikiama 

siūloma atliekų pavojingųjų savybių vertinimo ir atliekų klasifikavimo etapų struktūra, kurioje 

nurodyti trys atliekų pavojingųjų savybių vertinimo ir atliekų klasifikavimo etapai. Metodikos 

projektas parengtas atsižvelgus į 2014 m. gruodžio 18 d. Komisijos Reglamento (ES) Nr. 1357/2014, 

kuriuo pakeičiamas Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2008/98/EB dėl atliekų ir 

panaikinančios kai kurios direktyvas III priedas, 2014 m. gruodžio 18 d. Komisijos sprendimo, kuriuo 

iš dalies keičiamos Sprendimo 2000/532/EB nuostatos dėl atliekų sąrašo pagal Europos Parlamento 

ir Tarybos direktyvą 2008/98/EB, nuostatas.  

ATT pakeitimo projektu siūloma nustatyti reikalavimus namų ūkiuose susidarančioms 

pavojingųjų medžiagų atliekoms, nustatyti, kad atliekų pavojingumas vertinamas vadovaujantis 

aplinkos ministro tvirtinama pavojingųjų atliekų identifikavimo ir klasifikavimo metodika (derinamu 

                                                
1 Studija dėl vieningos pavojingųjų atliekų identifikavimo metodikos sukūrimo. Prieiga per internetą: 

https://pavojingosiosatliekos.lt/metodika/. 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014R1357&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32008L0098&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3532D2000&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32008L0098&locale=lt


 

 
 
 

 

2 

metodikos projektu), pripažįstamos netekusiomis galios nuostatos dėl atliekų pavojingųjų savybių 

vertinimo, nes, vadovaujantis teisėkūros aiškumo ir nuoseklumo principais, jos perkeliamos į 

metodikos projektą.  

Projektai neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai, kuriai 

pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

Projektais neperkeliamos ir neįgyvendinamos Europos Sąjungos teisės aktų nuostatos. 

Projektai nenotifikuotini Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius reglamentus ir 

atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties 

įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, projektams numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimas neatliekamas. 

Projektams įtraukti į teisės sistemą kitų teisės aktų priimti nereikės. 

Projektuose nėra naujų sąvokų. 

Projektuose nereglamentuojamas asmens duomenų naudojimas. 

Projektai skelbiami Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS). 

Išvadą dėl projektų prašome pateikti per 10 darbo dienų nuo jų paskelbimo TAIS. Per nurodytą 

terminą negavę pastabų ir pasiūlymų, laikysime, kad projektams pritarta.  

Projektus parengė Aplinkos ministerijos Atliekų politikos grupės (grupės vadovė – Vilma 

Slavinskienė, tel. 8 698 75 027, el. p. vilma.slavinskiene@am.lt) vyriausioji patarėja Jovita 

Surdokienė (tel. 8 696 54 712, el. p. jovita.surdokiene@am.lt) ir patarėja Aistė Rakauskienė 

(tel. 8 696 80 518, el. p. aiste.rakauskiene@am.lt). 

PRIDEDAMA:  

1. Metodikos projektas, 6 lapai. 

2. Metodikos projekto priedai, 14 lapų. 

3. ATT projektas, 1 lapas. 

4. ATT projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

5. Projektų antikorupcinio vertinimo pažyma, 7 lapai. 

 

 

Aplinkos viceministrė Raminta Radavičienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. Rakauskienė, mob. 8 696 80 518, el. p. aiste.rakauskiene@am.lt



 

 

 
 

ADRESATŲ SĄRAŠAS 

 

Antrinių žaliavų ir atliekų surinkėjų, perdirbėjų asociacijai 

Aplinkos apsaugos agentūrai 

Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos ministerijos 

Atliekų tvarkytojų ir turėtojų asociacijai 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai 

Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkytojų asociacijai 

Lietuvos komunalininkų ir atliekų tvarkytojų asociacijai 

Lietuvos pramonininkų konfederacijai 

Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijai 

Lietuvos regioninių atliekų tvarkymo centrų asociacijai 

Lietuvos Respublikos odontologų rūmams 

Lietuvos savivaldybių asociacijai 

Lietuvos savivaldybių komunalinių įmonių asociacijai 

Lietuvos standartizacijos departamentui 

Lietuvos verslo konfederacijai 

Pakuotės atliekų perdirbėjų asociacijai 

Pavojingųjų atliekų tvarkytojų asociacijai 

Specialiųjų tyrimų tarnybai 

Vyriausybės atstovams apskrityse 

Žemės ūkio ministerijai 


